coacesce, souer, schlecht werben: ut non omne vinum, sic non omnis natura || actas matura || vetustate coacescit; Cato 65.

coactor, Einnehmer: ut nostri facere coactores solent in centesima || centima, al ||; Rab Post 30.

coactus, Zwang: eum coactu istius, quod non senserit, iudicasse; Ver II 34. in iudicio coactu atque efflagitatu meo producere eum; Ver V 75.

coaedifico, aufbauen, bebauen: campum Martium coaedificari; A XIII 33, a, 1 (4). (loci) coaedificati an vasti; part or 86. quæ (urba) quia postrema coaedificata eat; Ver IV 119.

coaequo, gleich machen: ad libidines iniuriasque tuas omnia coaequasti; Ver III 85.

coagmentatio, Zusammenfügung, Verbindung: I. quasi consentiens ad mundi incolinitatem coagmentatio naturæ; nat II 119. quæ est coagmentatio non dissolubilis? nat I 20. — II. omnis coagmentatio corporis labefactatur et frangitur; Tim 17.

coagmente, zusammenfügen, zusammenfitten: ut neve asper eorum (verborum) concursum neve hiuc sit, sed quodam modo coagmentatus et levis; de or III 171. cum opus ipsa suum eadem, quæ coagmentavit, natura dissolvit; Cato 72. ne coagmentari quidam posse pacem; Phil VII 21. verba etiam verbis quasi coagmentare neglegat; orat 77.

coangnate, einschöpfen: haec lex dilatata in ordinem cunctum coangustari etiam potest; leg III 32.

coaptatio, Zusammenfügung: s. cooptatio.

coargue, beschuldigen, beweisen, überführen: L ratio rerum et vis argumentorum coarguit; Font 21. — II. cum tot testibus coarguant; Ver V 74. reliquum est, ut iam illum natura ipsius consuetudine defendat, hunc autem haec eadem coarguant || coarguat ||; Milo 36. ne nostram culpam coargamus; A IX 6, 2. errorem eorum coarguit; Ac I 13. iniuriam queror, improbitatem coarguo; Ver III 217. non nostram is perfidiam coarguit, sed indicat suam; ep III 8, 7. — III. 1. eodem modo Hirtuleium dissolvisse publicae tabulæ coargunt; Font 2. — 2. meum crimen avaritiae te nimiae coarguit; Ver V 153.

coarte, zusammenbringen, einengen: Gnaeus noster adhuc in oppidis coartatus et stupens; A VII 10. perfice, ut Crassus haec, quæ coartavit et peranguste referat in oratione sua, dilatet nobis atque explicet; de or I 163.

coelea, Schneide: ut sumat terrigenam potius quam hominum more coeleam diceret & dicere, al. ||; div II 133.

coecus s. coquus.

codex, Buch, Ausgabe- und Einnahmebuch, Hauptbuch: I. 1. cedo, queso, codicem: circumfer, ostende; Ver II 104. quodsi eandem vim, diligentiam auctoritatemque habent adversaria quam tabulæ, quid attinet codicem instituere, conscribere? Q Rose 6. qui (codex) tum interitus proferebatur; Cluent 91. ostendo: s. cedo. summ codicem testis loco recitare adrogantiae est; Q Rose 6. si, quod adversaria nihil credimus, idcirco codicem scribere instituimus; Q Rose 6. — 2. non habere se hoc nomen